

# Dopłaty do kastracji

Data publikacji: 2.01.2025 17:35

Cz. Cieszyn opracował program kastracji dzikożyjących psów i kotów. Będzie dofinansowanie dla opiekunów na zabieg kastracji.

*W Cz. Cieszynie wystartował program kastracji dzikożyjących kotów, fot. pexels.com*

**- Dla wielu osób kwestia ochrony zwierząt jest kluczowa. Również w naszym mieście widać, że wielu mieszkańcom nie jest obojętny los bezpańskich i dzikich zwierząt w Czeskim Cieszynie. W przypadku bezdomnych zwierząt są to głównie psy i koty, gdzie bezpańskie psy od dłuższego czasu są oddawane pod opiekę kontraktowego schroniska. Kwestia bezpańskich kotów to jednak zupełnie inny i znacznie bardziej kontrowersyjny temat, a do tej pory nie poświęcono tej kwestii wystarczająco dużo uwagi – zauważają miejskie władze.**

W związku z rosnącą liczbą sugestii dotyczących problemu bezdomnych kotów, a także w oparciu o liczne prośby mieszkańców, miasto zdecydowało się na stworzenie kompleksowego programu kastracji, który zapewni wszystkim bezdomnym kotom kompleksową opiekę na koszt miasta oraz wsparcie finansowe dla obywateli, którzy odpowiedzialnie podchodzą do własnych kotów.

**- Ten program kastracji obejmuje środki zapobiegawcze przeciwko nadmiernemu rozmnażaniu bezpańskich, porzuconych i dziczających kotów w Czeskim Cieszynie oraz metodę zapewnienia późniejszej opieki nad tymi zwierzętami. Drugim filarem programu kastracji jest wsparcie finansowe dla mieszkańców miasta, którzy posiadają kotkę lub kocura i zdecydują się na jego kastrację na własny koszt. Dopłata wynosi 500 CZK za kastrację kotki i 300 CZK za kastrację kocura – podają urzędnicy.**

Cały program kastracji został uruchomiony od stycznia 2025 roku.

Odławianiem bezpańskich kotów na terenie miasta Czeski Cieszyn zajmuje się Straż Miejska (osoba kontaktowa/informacje: Dyspozytornia Straży Miejskiej, tel.: 553 035 904) lub Stowarzyszenie Ochrony Psów i Kotów Jabłonkowskie z.s. – (osoba kontaktowa: Renata Świerczek, tel.: 792 373 410, (602 471 276), kastracekocek@email.cz, Facebook: <https://www.facebook.com/jablunkovsketlapky>, [www.jablunkovsketlapky.cz](http://www.jablunkovsketlapky.cz)).

NG/mat.pras.